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§ 70 Dnr IF-2024-00094  

Granskningsutskick detaljplan för utveckling av Anneberg centrum 

Beslut 

Nämnden för Individ & Familjeomsorg tillstyrker framtagen Detaljplan för 

utveckling av Anneberg centrum. 

Nämnden för Individ & Familjeomsorg ställer sig även positiva till att man bygger 

ett BmSS, bostad med särskild service, i det planerade området.  

Nämnden för Individ & Familjeomsorg förklarar paragrafen omedelbart justerad.  

Sammanfattning av ärendet 

I Anneberg planeras ett kommundelscentrum med 300 bostäder, mötesplatser, 

centrumlokaler, vård- och omsorgsboende, förskola och bibliotek. Byggnationen 

kräver nya gator och infartsväg från Norra Annebergsvägen. Längs Kungsbackaån 

planeras en gång och cykelväg. En ny cirkulationsplats vid Älvsåkersvägen ska höja 

trafiksäkerheten. 

Beslutsunderlag 

Förvaltningen för Individ & Familjeomsorgs tjänsteskrivelse, 2024-05-03 

Beslutsgång 

Ordförande Tommy Rydfeldt (L) prövar om nämnden kan tillstyrka framtagen 

Detaljplan för utveckling av Anneberg centrum, ställa sig även positiva till att man 

bygger ett BmSS, bostad med särskild service, i det planerade området samt att 

förklara paragrafen omedelbart justerad, och finner att nämnden bifaller det.  

Beslutet skickas till 

Samhällsbyggnadskontoret  
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§ 73 Dnr IF-2024-00109  

Apriluppföljning 

Beslut 

Nämnden för Individ & Familjeomsorg godkänner uppföljning per april och prognos 

2024. 

Nämnden för Individ & Familjeomsorg förklarar paragrafen omedelbart justerad. 

Sammanfattning av ärendet 

Nämnden för Individ och Familjeomsorg redovisar ett negativt utfall mot budget på 

4,6 miljoner kronor. Prognosen per helår redovisar ett nollresultat. En osäkerhet i 

prognosen är utvecklingen av externa placeringar inom nämndens 

myndighetsutövande verksamhet, samt volymutvecklingen av antal timmar inom 

personlig assistans. 

Beslutsunderlag 

Förvaltningen för Individ & Familjeomsorgs tjänsteskrivelse, 2024-05-07 

Uppföljning och prognos per april 2024, rapport  

Beslutsgång 

Ordförande Tommy Rydfeldt (L) prövar om nämnden kan godkänna uppföljning per 

april och prognos 2024 samt förklara paragrafen omedelbart justerad, och finner att 

nämnden bifaller det. 

Beslutet skickas till 

Kommunstyrelsen  
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§ 77 Dnr IF-2023-00285  

Avvikelse från nya bestämmelser om arbetstidens förläggning inom 
personlig assistans i vissa situationer och inom Individ- och 
Familjeomsorgs lägerverksamhet 

Nämnden för Individ & Familjeomsorgs förslag till Kommunstyrelsen 

Kommunstyrelsen beslutar att bevilja avvikelse från regler om maxlängden på 20 

timmar för ett arbetspass till 24 timmar inom personlig assistans för situationer då 

brukare ska företa resor som rekreation eller inom sitt värv och lägerverksamheten 

för barn och unga. Beslutet gäller under perioden 1 juni 2024–31 maj 2025. 

Sammanfattning av ärendet 

Under 2023 har arbetsmarknadens parter på nationell nivå efter påpekande från EU 

förhandlat om ett nytt och striktare regelverk för dygns- och veckovila. Detta 

eftersom EU ansett att det svenska regelverket varit för extensivt i förhållande till 

EU:s arbetstidsdirektiv.  

I grunden handlar det striktare regelverket om att dygnsvilan ska vara minst 11 

timmar per dygn och veckovilan minst 36 timmar per dygn. Utöver detta ska 

arbetspassen förläggas alternerande så att upplägget följer arbete-vila-arbete-vila och 

inte vila-arbete-arbete-vila. De skärpta arbetstidsreglerna regleras främst i 

kollektivavtalet Allmänna Bestämmelser (AB).  

Inom personlig assistens, ledsagare och avlösare införs möjligheten till undantag från 

det nationella och generella regelverket. Undantagen innebär att den sammanlagda 

arbetstiden får uppgå till max 20 timmar. Dessutom finns en särskild bestämmelse 

vilket anger att arbetsgivaren kan besluta att den sammanlagda arbetstiden per dygn 

kan uppgå till max 24 timmar. Inom förvaltningen för Individ & Familjeomsorg 

tillämpas AB:s Bilaga J i verksamheter där arbetstid kombineras med jour.  

Individ- och familjeomsorg utför personlig assistans och syftet med den personliga 

assistansen är att ge assistanstagaren förutsättningar att leva och verka på jämlika 

villkor som övriga kommuninvånare. I detta uppdrag ingår att ge assistanstagaren 

möjlighet till resor, endera som rekreation eller som en del av personens värv. För att 

det ska vara möjligt att fullt ut utföra förvaltningens uppdrag och genomföra längre 

resor krävs ett undantag från regeln om max 20-timmars arbetspass för att istället, då 

situationen kräver det, förlägga arbetspass om upp till 24 timmar.  

Avsikten med att bevilja dygnspass om 24 timmar för personal som reser med en 

brukare är att säkerställa och tillgodose den enskildes rätt till självbestämmande och 

trygghet i linje med lagen om stöd och service för vissa funktionshindrade (LSS) och 

den enskildes behov. 

Individ och familjeomsorg utför läger för barn och ungdomar som har en 

neuropsykiatrisk funktionsnedsättning. Läger genomförs på helgerna under 

skolterminerna och under skolloven, läger genomförs även under vardagar för barn 
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som behöver extra stöd. I lägerverksamheten ingår att ge deltagarna en trygg och 

rolig vistelse. I planeringen av aktiviteterna under lägren och i planering av schema 

strävar förvaltningen efter att samma personal ska arbeta i samma lägergrupp för att 

ge trygghet och sammanhang för deltagarna. För att det ska vara möjligt att fullt ut 

utföra förvaltningens uppdrag, ge förutsättningar för en flexibel schemaplanering och 

ge deltagarna så få personalbyten som möjligt krävs ett undantag från regeln om max 

20-timmars arbetspass för att istället, då situationen kräver det, förlägga arbetspass 

om upp till 24 timmar. 

Beslutsunderlag 

Förvaltningens för Individ & Familjeomsorgs tjänsteskrivelse, 2024-05-14 

Protokoll från MBL-förhandling  

Bilaga: Uppgifter som ska lämnas i samband med begäran om dispens 

Beslutsgång 

Ordförande Tommy Rydfeldt (L) prövar om nämnden kan föreslå kommunstyrelsen 

att bevilja avvikelse från regler om maxlängden på 20 timmar för ett arbetspass till 

24 timmar inom personlig assistans för situationer då brukare ska företa resor som 

rekreation eller inom sitt värv och lägerverksamheten för barn och unga, att beslutet 

gäller under perioden 1 juni 2024–31 maj 2025 samt att förklara paragrafen 

omedelbart justerad, och finner att nämnden bifaller det. 

Beslutet skickas till 

Kommunstyrelsen  

 


